[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 февраля 2018 г.					                                                   № 13

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 30 ноября 2017 года № 189

В целях уточнения объектов благоустройства, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 30 ноября 2017 года № 189.
2.	Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села										    И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале
от ____________ 2018 года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы»

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. пункт «Задачи Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Задачи Программы
	1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования село Газ-Сале;
2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования село Газ-Сале.

»;
1.2. пункт «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые индикаторы и показатели Программы
	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	На начало реализации программы
	2018-2022 годы

	1
	Количество благоустроенных общественных территорий
	шт.
	0
	11

»;
2. В разделе II:
2.1 абзац 5 исключить;
3. Раздел III изложить в следующей редакции:
«III. Прогноз конечных результатов муниципальной программы

По результатам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих результатов:
•	благоустройство общественных территорий, адресный перечень общественных территорий представлен в Приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.
В части обеспечения реализации муниципальной программы предусматривается осуществление наиболее полной, своевременной и эффективной реализации мероприятий муниципальной программы.»;
4. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале
на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)
	Основные направления реализации

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале  на 2018-2022 годы»

	Благоустройство общественных территорий
	Администрация села Газ-Сале
	2018
	2022
	Формирование комфортной и благоприятной среды.
Благоустройство общественных территорий муниципального образования село Газ-Сале

	1. Основные мероприятия

	1.1.
	Благоустройство «Парка Победы» ул. Ленина (район д. 9а)
	Администрация села Газ-Сале
	2019
	2022

	1.2.
	Благоустройство универсальной детской спортивно-игровой площадки в мкр. Юбилейный в районе дома
 № 29
	Администрация села Газ-Сале
	2020
	2022

	2. Дополнительные мероприятия

	2.1.
	Установка Стелы с. Газ-Сале. Южная окраина села Газ-Сале
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.2.
	Благоустройство площади для проведения Новогодних гуляний и ярмарок. Улица Калинина в районе детского сада «Сказка»
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.3.
	Реконструкция детской площадки. Улица Калинина в районе детского сада «Сказка»
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.4.
	Реконструкция пешеходной зоны по ул. Геологоразведчиков в районе Детской музыкальной школы
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.5.
	Реконструкция пешеходной зоны по ул. Воробьева в районе Детско-юношеского центра
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.6.
	Реконструкция пешеходной зоны по ул. Ленина
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.7.
	Благоустройство сквера по
 ул. Русская возле православной часовни
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.8.
	Благоустройство площадки отдыха у озера Дыдвэнуйто по ул. Воробьёва в районе дома №16
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

	2.9.
	Установка Мемориала
им. Подшибякина по
ул. Подшибякина в районе дома № 1
	Администрация села Газ-Сале
	-
	-

».

5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале  на 2018-2022 годы

План реализации
муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы»

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	Благоустройство общественных территорий:

	2018-2022 гг.

	Благоустройство «Парка Победы» ул. Ленина (район д. 9а)
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2019-2022 гг.

	Благоустройство универсальной детской спортивно-игровой площадки в мкр. Юбилейный в районе дома № 29
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2020-2022 гг.

	Установка Стелы с. Газ-Сале. Южная окраина села Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Благоустройство площади для проведения Новогодних гуляний и ярмарок. Улица Калинина в районе детского сада «Сказка»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Реконструкция детской площадки. Улица Калинина в районе детского сада «Сказка»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Реконструкция пешеходной зоны по ул. Геологоразведчиков в районе Детской музыкальной школы
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Реконструкция пешеходной зоны по ул. Воробьева в районе Детско-юношеского центра
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Реконструкция пешеходной зоны по ул. Ленина
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Благоустройство сквера по ул. Русская возле православной часовни
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Благоустройство площадки отдыха у озера Дыдвэнуйто по ул. Воробьёва в районе дома №16
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

	Установка Мемориала
 им. Подшибякина по
ул. Подшибякина в районе дома № 1
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	-

».

6. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

 «Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы муниципального образования
 село Газ-Сале

	№ п/п
	Наименование объекта, подлежащего к благоустройству
	Перечень видов работ по благоустройству

	1. Общественные территории, подлежащие благоустройству

	1.1.
	Благоустройство «Парка Победы»
ул. Ленина (район д. 9а)
	благоустройство «Парка Победы»
в честь Великой Победы 1945 года

	1.2.
	Благоустройство универсальной детской спортивно-игровой площадки
в мкр. Юбилейный в районе дома № 29
	устройство универсальной детской спортивной площадки

	2. Общественные территории, планируемые к благоустройству, согласно поступивших предложений жителей, при условии определения источников финансирования

	2.1.
	Установка Стелы с. Газ-Сале. Южная окраина села Газ-Сале
	установка новой современной Стелы

	2.2.
	Благоустройство площади для проведения Новогодних гуляний и ярмарок. Улица Калинина в районе детского сада «Сказка»
	обустройство площадки для проведения Новогодних гуляний и ярмарок

	2.3.
	Реконструкция детской площадки. Улица Калинина в районе детского сада «Сказка»
	замена детского игрового оборудования на большую композицию «Кремль»

	2.4.
	Реконструкция пешеходной зоны по
ул. Геологоразведчиков в районе Детской музыкальной школы
	реконструкция пешеходной зоны

	2.5.
	Реконструкция пешеходной зоны по
ул. Воробьева в районе Детско-юношеского центра
	реконструкция пешеходной зоны

	2.6.
	Реконструкция пешеходной зоны по
ул. Ленина
	реконструкция пешеходной зоны

	2.7.
	Благоустройство сквера по ул. Русская возле православной часовни
	установка деревянного домика

	2.8.
	Благоустройство площадки отдыха у озера Дыдвэнуйто по ул. Воробьёва в районе дома №16
	обустройство зоны отдыха с беседками и мангалами

	2.9.
	Установка Мемориала им. Подшибякина по
ул. Подшибякина в районе дома № 1
	установка Мемориала им. Подшибякина

».
image1.jpeg